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DZIENNIK
PATRYOTYCZNYCH POLITYKÓW . 

W L W O W I E .
Dnia iago Kwietnia 1796,

G a  z e t y .

HOLLANDYA.

Z  Hagi dnia 22. Marca,

Pogłofka*. iakoby Francuzi ogłofill 
przeciągnienie zawiefienia bronii* ieft bez 
fundamentu.

Od kilku, dni przybiegło tu wielu 
K urierów , a między temi ieden od poiła 
Szwedzkiego, P. Stael z Paryża. Treść 
depeſzów ich nie ieft ieſzcze wiadoma^ 
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ale zapewniaią powſzechnie, ie  za krót
ki czas w Europie wielkie zaydą odrhia- 
ny.

Konwencya pod 16. t. ni. naftępuią- 
cą wydała odezwę do obywatelów Bata- 
wikich : „  Obywatele Niderlandów, ko
chani wſpółziomkowie! Nieſprawiedliwa 
i burząca ta w o y n a , w którą nas wplą
tało Minifterium Angiełſkie, ściąga na 
fiebie całą uwagę Konwencyi, Jeft ona 
pierwſzym przedmiotem zachodów na- 
Izych, albowiem nieuftraſzone męftwo, 
iakie w niey okazać należy, zapewni 
nam chlubny pokóy , utwierdzi wolność, 
uwieczni niezawiflość kra iow ą, i p rzy 
wróci dawny blalk Iławie poprzedników 
naſzych, Siły morlkie , wſparte od nay- 
wyzſzey Opatrzności, ſą dla nas natu
ralnym i iedynym śrzodkiem , przez k tó 
ry  mozem iklubić zamachy Miniftrów An- 
gielikich, pomścić fię krzywd i tyranii 
wyrządzoney przez Brytanią za Oyczy- 
zne naſzą. — Ten cel był żywiołem 
czynności nayżarliwſzych Patryotów po- 
cząwlzy od tego momentu, gdzie cięſzkie 
kaydany za pomocą braci naſzych, F ran 
cuzów, potargane zoftały, od momentu, 
gdzie Sztathuder opuścił ziemię Bata- 
wfką , flowem od owego momentu, gdzie



obywatel każdy wolnym powietrzem od" 
dychać począł. — Obywatele! fiły mor* 
flisie uczyniły poprzedników naſzych po- 
tężnemi. Bandera Batawlka na wſzyft- 
kie 4. części świata była ftraſzną i ſza- 
nowaną. Pod oftatniem rządem k rzy 
wdzące cioſy wyftawiły ią na pośmiewi- 
Iko innym Narodom. Naſzym więc in- 
tereſem ieft przywrócić iey ten blafk, 
któryby odpowiedał zręczności, iaką po- 
fiada Naród. Dozór marynarki, prawie 
zniczego , wiele iuż zrobił. Ale w tym 
momencie, gdzie fiły morlkie maią brać 
wzroft ſwóy, okazuie fię , żeręce odzwy
czajone fą od pracy tego rodzsiu , a ſer- 
ca zdaią fię potaięmnym tchnąć wftrę- 
tem. Minęły iuż owe czaſy , gdzie młódź 
czyniła popiſy z ſwey zręczności na 
flottach narodowych. Czyliż lud Bata- 
wlki mniey ieft teraz walecznym, iak 
przedtym, czyliż mniey zaiątrzony prze
ciw ſwym nieprzyiaciołom, czyliż mniey 
kocha ſwą oyczyżnę, iak za czaſów 
Trampa  , Ruytera  i t. d. Nie! W ſpół- 
obywatcle ! daleko od nas te myśli! zau
fani w waſzym patryotyzmie , fpodziewa- 
my fię wſzyftkiego dobrego i pomocy 
dzielney na polepfzenie dzifieyfzego fianu 
Oyczyzny- W  waſzey ieft mocy uczy-



nic gb świetnym. Okręty naſze , które 
ſą dość liczne i wyftarezaiące do utrzy
mania przewagi na morzu Batawikiem, 
do odcięcia nieprzyiaciołom wſzelkićh 
prowizyi i materyałów okrętowych od 
północy, i do przymuſzenia nieprzyia- 
ciela tym ſpoſobem do rychłego pokoiu — 
potrzebui^ ludzi. — P rzy  wafzey pomo
cy , Obywatele ! Oyczyzna ocaloną bydź 
może. — Kwitnąca młodzież nie będzie 
pewnie zatykała ſwych uſzów na ięk ko- 
chaney oyczyzny. Dalii więc! W ſzylcy 
rzucić fię powinni do obrony powſze- 
chney. Czaſy uciiku i złego obeyścia fię 
z ludźmi na flottach Rzeczypoſpolitey 
ſzczęśliwie iuz uftały. Kommendanci 
ty ch ,  tchnąey duchem prawdziwego 
patryotyzmu , nie uwazaią iuz ſwych ka- 
snratów morlkich iako niewolników, lecz 
iabo wſpółobywateli. — Czegóż ięſzcase 
namyślać fię dłużey maią młodzi wſpół- 
obywatele? Oycowie ſwych fynów , fio- 
ftry ſwych braci, a ftarcy młodzież za
palać powinni do dzieł bohatyrlkich, i 
do odnowienia flawy Bandery Niderlandz- 
kiey. To gdy wykonaią, mogą bydz 
pew ni, iż znaydą ſwą nadgrodę w czu- 
łey nalzey trolkliwości, wdzięczności

wſpół-
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wſpćfoby w atelów , i ſzćzęsliwości wła- 
ſney oyczyżny. „

Cafieele Prezydent.

Na Fundamencie tey odezwy, otwo
rzono w Rotterdamie  i innych miaftach 
przednieyſzych, z wielkiemi uroczyfto- 
ściami werbunki młodzieży. Maiftrat 

• Am jzterdam jki dla zachęcenia maytków, 
poftanowił dać na rękę zdatnieyfzym po 
50. Zł. Hdl|en. z tym warunkiem , aby 
fię przed dtliem 15. Kwietnia znaydowah 
na flocie.

AM ER Y K A .

Z  Filadelfii dnia 12. Stycznia .

Z  wyſpy Francuſkiey ( Isle de F ran
ce ) odbieramy wiadomość, że Korweta 
'sedna przybyła tam z KommuTazzem 
Franculkiem , Obywatelem R a  ba ud , 
k tóry  ma mieć zlecenie pobudzenia T ip-  
po S a ib , do woyny przeciw Anglii. Tyra 
końcem udał fię zaraz pomieniony Kom- 
miffarz bu brzegom Malabaru.

Do St. Domingo przybyło także g, 
Kommiffarzów Francufldch, i J. D avaux  
potwierdzony zoſta! w urzgdzie ſwoitn

Kom-



Kommendanta i Gubernatora na pcmie- 
nioney wyſpie.

> \  P rzy  oddaniu Chorągwi Narodowey
; Stanom Amerykaóſkięm, Rzeczpolpolita 

prancufka w ten ſpoſób piſze donaſzey; 
„  Podobiefiftwo zaſad politycznych Rze- 
czypoſpolitey Francufkiey i Amerykaó- 
lkiey , naturalne zwiąlki handlowe i prze- 
myflu , niezwyciężone męftwo obu Naro
dów w bronieniu wolności i równości, 
ta  krew , którą wſpólnie wylewały, 
otwarta ich nienawiść przeciw przemo
c y ,  ſkromne widoki polityczne, a oſo- 
bliwie pomyślne lkutki ślubów , które w 
obliczu naywyźſzey iftności zaprzyfię- 
g ły ,  to ieft: albo zyć  wolnie, albo umie
rać ! — Wſzyftko to obiecuie wiecznie 
nierozerwany związek przyiazni między 
Francyą i Ameryką. Obywatele! nie 
wątpicie iuż o tym , źe nieprzyiaciół na- 
ſzych zwyciężemy. Zapał wolnością 
który tleie w pierfiach każdego Francu
z a ,  niezwyciężoną ieft tarczą dla Rze- 
czypoſpolitey. Aż nadto długo wyfta- . 
wieni na igrzyfka Szlachty i X ięży, od- 
zyfkamy nakoniec prawa naſze , i rodzay 
ludzki nowe ſwe odrodzenie równie iak 
i pokóy wieczny, winien będzie Amery- 
pe i Francyi. „

Przy



Przy St. Domingo zabrali Francuzi 
3. okręty Angiellkie powracaiące z A fr y 
k i  z 1,112. murzynami zakupionemi w 
nićwolą. Ci nieſzczęśliwi uwolnieni od 
F rancuzów , maią pozwolenie ofieśp, 
gdzie im fię będzie podobało,

TURCY A.

Z  Konftantynopola dnia 10. Lutego.

Nad wſzelkie ſpodziewanie znowu 
tu gwałtownie zaczęto fię armować. Na 
początek Kwietnia do 20. okrętów linio
wych i tyleż fregratt m a1 bydź goto
wych. O przeznaczeniu tey flotty ró 
żne tu panuią zdania. Do innych por
tów Tureckich wydano także rolkazy, 
aby fiły morlkie iak nąyſpieſzniey w nich 
urządzano. Zarazem Sułtaa rczefiał or- 
dynanſe do Baſzów tak Furopeylkich , 
iako też i Azyatyckich , aby zgromadzi- 
wſzy woyika pod ſwemi roikazami zofta- 
iące , w zupełney byli gotowości do mar- 
ſzu na wioſnę. Demokraci nafi z kro
ków tych przeptfwiadaią pewną woynę* 
Inni zaś utrzymuią, że cały ten zamach



wymierzony ieft przeciw refeellizantona 
wewnętrznym, których Sułtan konie
cznie chce wytępić, Tym ezafem nie 
zdaiefię, aby Porta potrzebowała uzbra- 
iać fiły morfkie przeciw buntównym, 
albowiem ci na lądzie tylko złe broić 
z w y k li ,  a teraz i o tym nieflychać 
wcale.

Między wielu officyerami eudzoziem- 
łkiemi, k tórzy przyięci byli w flużbę do 
woylka tak lądowego , iako i morlkiego, 
uczyniono teraz wybór zdatnych, nie 
zdatni zaś oddaleni zoftać mieli. Ta oko
liczność , pozbawiwſzy ſpoſobu do życia 
wielu emigrantów tak Francuſkich, iako 
i Pollkich , którzy fobie zakładali los pe
wny u P o r ty , dała powód do żaniefienia 
żalów ' i  fkarg przed Sułtana. Spodzie
wać fię na leży , ze Rząd obmyśli iakie 
ſpoſoby dla tych ludzi.


